
   
   de $ 

PUBLICA DEL ECUADOR - . 

ERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
tr 

“ : 019 
y 

” 

RESOLUCION No, IG-RL-82«j 7 1 9 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atríbuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución N* 6053, del 
22 de Diciembre de 1976; 

CONSTDERANDO: 

Que el 9 de Diciembre de 1,931 se ha otorgado ante 
el Notario 52 del Cantón Guayaquil, Dr, Gustavo Falconf 
Ledesma, la escritura pública de constitución de la com- 
pañía de responsabilidad limitada denominada ''INMOBILIA- 
RIA CASTILLO (INCAS) C. LTDA."; 

Que el sefior Abg, Enrique Torbay Lecaro en su cali- 
dad de socio fundador de la citada Compañía, ha presen- 
tado con su patrocinio, cuatro coplas notariales de la 
misma, solicitando la aprobación de tal acto; 

Que consta de la misma escritura, que se ha dado cum- 
plimiento a los requisitos legales, y así lo confirma el 
Departamento Legal de esta Institución en su Informe No, SC- 
DL-LTDA-82-044 Pel 22 de Enero de 1,982, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,- Aprobar la constitución de la com- 
pañía de responsabilidad limitada denomínada ''INMOBTLTIARTIA 
CASTILLO (INCAS) C. LTDA,” cuyo domicilio es la ciudad de 
Guayaquil, con un capital de CUATRO MILLONES CIEN MIL SU- 
CRES dividido en cáatro mil cien participaciones sociales 
de un mil sueres cada una, 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que se publique por una 
sola vez, en uno de los periódicos de mayor círculación en 
Guayaquil, el extracto de la escritura pública del 9 de Di 
ciembre de 1, 981, que será elaborado por este Despacho con 
la razón de esta. aprobación, 

ARTICULO TERCERO,- Diaponer que el Notario 52 de este 
Cantón, al margen de la matríz de la escritura pública del 
9 de Diciembre de 1. 981, tome nota de haber sido aprobada 
esta constitució ediante esta Resolución y siente razón de 
su cumplimiento 

   hon...



   

  

o — o 

LY : M Goo . 
UBLICÁ DEL ECUADOR > os Tr 

INFENDENCIA DE COMPAÑAS o | £. 020 

Foja 2 de 2  ” 0119 

“REF: Ras. IG-RL-82- 
CIA: "IRMOBILIARTA CASTILLO (INCAS) C, LTDA, “ 

ARTICULO CUARTO, - Disponer que el “Re Latrador de la 
Propiedad de los Cantones de Guayaquil Y'Sálimas: - 4) De 
considerarlo procedente inseriban lá tzxañó ferentía de- do 
minio de los inmuebles que se aportan ú la Sociedad, ubi 
tados en Guayaquil uno y en Salinas el otro denaritos el 
la escritura pública del 9 de Diciembre de 1.981,, b) $1 
así lo hiciera, cuapla con lo dispuesto en el Ínciso 1? 
del Art. 51 dé la Ley de Retístro; y, e) En caso de que 
no inscribieran dichas transferencias notifiquen a esta In- 
tendencia de Compañías surnegativas”* de Inscripción. 

ARTICULO QUINTO. - “Dispo her que el Registrador Mercantil 
del Cantón Guayaquil: a) Tascríta la referida escritura 
públiga y esta Resolución, en el. pa su SEP 
acuerdo con el Art, 139 de la Ley py cen an y a ES 
del D,S, N* 733, del 22 de Agosto de 187 Jal det a 
las d -Peanort ciones contenidas en Revístro y 
en E 334e Código de Come 

> COMÚNTOUESE;- Dada y É 0 > perínténdencia de 
Coiiparitas” hd (uayaquil, a Ey It ] 

    

   

  

   

“oa



   . 

Cortifioco que con fecha de heoy3»-Quoda inscrito «1 Aporte 

Ordonado on osta Rosolución dp fojas 24595 a 24632, númo- 
ro 995 del Rogistro do Propicdnad, anotado bajo ol núnoro - 

2067 dol Roportorio.-Guayaquil, tros do marzo do” mil novo 

ciontos úehenta y doñ.- El Registrador de la Propiodad.- o 

   

  

pr SUN “DUÉN BARREIRO 
Qs de la Propiedad del 

Cantón “Guayaquil , > po o 

Cortífiop, Que con foha de hoy%-=,Se tomó nota del Aporte Or 

“donado on cñta Resolución de fojas 1788 dol Registro do Pro- 

+= piedad do mil noyoofontos cuarenta y nuove,. 01 máxgon do - 

la inscripción >rospeotiva.-Quayaquil, tros de mArzo de mil 

ntos ochenta - y dos .- El Rogistrador. do la Y ropiodad.= 

al Y 
DR..JÓHN DUNN BARREIRO + ps ES . 

AL egistrador de la Propiedad del 

Cantón Guayaquil 

    

 


